
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 2023 г.

Махачкала

Об утверждении итогов регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди 

обучающихся образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, среднего профессионального образования, 
в 2022/23 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 30 января 2023 г. № 05-02-2-111-1/23 «О проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, среднего профессионального образования, в 2022/23 учебном 
году» (далее - Конкурс), а также на основании протоколов жюри Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования, среднего профессионального образования 
согласно приложению.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.. \ у j

Министр Я. Бучаев



, Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД 
отЖ/

Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, среднего профессионального образования, 
в 2022/23 учебном году

Возрастная группа - обучающиеся 5 -7 классов

I место - Абакаров Магомедзагид Тагирович, обучающийся 7 класса 
ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный лицей - интернат для 
одаренных детей» г. Махачкала, за сочинение «Если б город умел говорить...».

II место - Хазанатов Ашахан Магомедханович, обучающийся 6 класса 
МБОУ «Гимназия № 5 им. А.А. Алиева» г. Кизилюрта, за сочинение «Войной 
изломанное детство».

II место - Мусаев Саид Мусаевич, обучающийся 5 класса МКОУ 
«Адильянгиюртовская СОШ им. Д.М. Закарьяева» Бабаюртовского района, за 
сочинение «Чулочки».

III место - Гусейнов Расул Магомедович, обучающийся 5 класса МКОУ 
«Советская СОШ» Магарамкентского района, за сочинение «Война.

Страшнее слова нет!».
III место - Муртузова Маржанат Магомаевна, обучающаяся 6 класса 

МБОУ «Тлондодинская СОШ им. М.Ш. Шамхалова» Цумадинского района, за 
сочинение «Целый мир не стоит одной слезы ребенка».

III место - Махмудова Аминат Ашурбековна, обучающаяся 7 класса 
ГКОУ РД «Общеобразовательная школа-интернат с. Черняевка, ГКУ РД 
«ЦОДОУ ЗОЖ», за сочинение «Война - непрошенная гостья».

Возрастная группа - обучающиеся 8-9 классов

I место - Тагирова Амина Бейбутовна, обучающаяся 9 класса ГКОУ РД 
«Государственная гимназия - интернат музыкально-хореографического 
образования» г. Каспийска, за сочинение «Спасательный звон».

II место - Исмаилова Диана Мурадовна, обучающаяся 9 класса МКОУ 
«Акушинская СОШ № 1 им. С.М. Кирова» Акушинского района, за сочинение 
«Когда наступает весна».

II место - Юсупова Мадина Арсеновна, обучающаяся 9 класса МБОУ 
«СОШ № 9» г. Кизилюрта, за сочинение «Маленькие герои войны».

III место - Агович Эрдан, обучающийся 8 класса МКОУ «Кумлинская 
СОШ им Д.М. Шихмурзаева» Ногайского района, за сочинение «Память еще 
жива...».



Ill место - Байрамукова Фатима-Загра Руслановна, обучающаяся 9 класса 
МБОУ «Многопрофильная гимназия №38» г. Махачкалы, за сочинение «О 
маленьких героях большой войны».

III место - Караханова Алина Альбертовна, обучающаяся 9 класса 
МКОУ «Гимназия Табасаранского района», за сочинение «Неизвестная 
Тюрингия или эхо далекой войны».

Возрастная группа - обучающиеся 10-11 классов

I место - Абдуразакова Салмабика Хабибовна, обучающаяся 10 класса 
МКОУ «Зубутли-Миатлинская СОШ» Кизилюртовского района, за сочинение 
«Кто не имеет памяти - не живет по правде».

II место - Зарманбетова Эмина Рустамовна, обучающаяся 11 класса 
МКОУ «Терекли-Мектебская СОШ им. Кадрии» Ногайского района, за 
сочинение «Маленькие люди большой войны».

III место - Бариева Карина Шамильевна, обучающаяся 11 класса МБОУ 
«Гимназия № 1 им. Ю.А. Акаева» г. Кизилюрта, за сочинение «Ты хочешь мира? 
Помни о войне».

III место - Дука Анастасия Александровна, обучающаяся 11 класса 
МКОУ

«Кизлярская гимназия № 1 им. М.В. Ломоносова» г. Кизляра, за 
сочинение «Дневник Егорушки».

III место - Рамазанов Марат Алиризаевич, обучающийся 10 класса 
МКОУ

«Аккинская СОШ» Табасаранского района, за сочинение «Война! 
Геноцид...! Такие слова мы должны встречать лишь в учебниках истории».

Возрастная группа - студенты организаций среднего профессионального 
образования, обучающиеся по программам среднего общего образования

I место - Дадашева Лейла Байтуллаевна, студентка 1 курса ГБПОУ РД 
«ППК им. М. Меджидова» г. Избербаша, за сочинение «Три звезды».

II место - Гаджибутаева Карина Гаджибутаевна, студентка 1 курса 
ГБПОУ РД «Дербентский медицинский колледж им. Г.А. Илизарова г. 
Дербента, за сочинение «Помним.. .Ценим...Чтим...».

II место - Уллаева Алана Алиевна, студентка 1 курса ГБПОУ РД 
«Колледж строительства и дизайна» г. Махачкалы, за сочинение «Нет права 
забыть».



2022/23 учебный год

Протокол оценивания работ учасшиков регионального этапа Всероссийского
конкурса сочинений «Беа срока давности»

Субъект Российской Федерации: республика Дагестан

Дата: 21 февраля-22 февраля

5-7 классы (категория 1)
Оценка

Ф.И.О.
участника (полностью) ..

член жюри
№ 1

член жюри
№2

член жюри 
№3

Итог

Кадирова Аминат Махачовш 9 8 10 9
Абакаров Магомедзагид Тагирович 48 46 39 48

Абдулкадиров Магомед Мурадович 29 27 29 29
Абдуселимова Амина Руслановна 27 25 26 27

Агаев Халид Мурадович 22 23 22 22

Алиев Джамал Эльманович 29 27 28 29

Алимирзаева Амина Муслимовна 22 20 21 22

Г аджиибраг имев Ал и Гаджиибрагимович 23 21 22 23

Гасанова Айша Минкаиловпа 23 22 23 23

Гасанова Аминат Рабазановна 25 23 24 25

Гусейнов Расул Магомедович 34 -"333 32 34

Джабраилова Салима Шамильевна 20 19 20 20

Магомедова Дженет Абдуллаевна 26 24 25 26

Магомедова Мадина Исламовна 28 27 26 28

Махмудова Аминат Ашурбековна 32 31 32 32

Муртузова Маржанат Магомаевяа 33 32 31 33

Мусаев Саид Мусаевич 36 34 35 36

Нуричуева Хадижат Юсуповна 26 23 25 26

Омарова Айшат Шамилевна 25 22 24 25

Османов Давуд ЛслАиханович 29 27 ’ *28 29

Рустамова Сижарат Муфрудиновна 18 17 16 18



2022/23 учебный год

Сиражудинов Мурад Ахмедович 14 13 14 14

Сулейманова Нурия Азизовна 31 29 30 31

Сулейманова Ясмина Маратовна 30 28 30 30

Хазаматов Ашахан Магомедович 44 42 43 44

-
член жюри

№ 1
член жюри 

№2
член жюри 

№3
Итог

Абдулов Муххамад Давудович 42 40 41 42

Абдусаламова Патима т Санпутдиновна 39 37 38 39

Агович Эрдан 48 46 47 48

Алибекова Марьям Рустамовна 42 40 41 42

Амирова Зайнаб Алиэвсетовна 32 31 32 32

Байрамукова Фатима-Загра Руслановна 48 46 47 48

Габибуллаева Зухра Хасбу.ллаевна 36 33 36 36

1 амзатова Асият Рамазановна 29 28 27 29

Ибрагимова Мадина Закиевна 38 36 37 38

Исмаилова Диана Мурадовна 52 50 52 52

Камилова Аминат Шамильевна 35 33 34 35

Караханова Алина Альбертовна 48 47 46 48

Керимов Мурад Мирзакеримович 28 27 28 28

Магомедгазиева Марьям Мусаевна 42 40 41 42

Магомедзагирова Джамиля Исламовна 32 30 32 32

Магомедова Аминат Ахмедовна 18 17 16 18

Магомедова Зайнаб Магомедовна 26 23 25 26

Магомедова Самира Изаму гдииовна 22 20 21 22

Рамазанова Сакииат Султановна 29 27 29 29

Савенков Иван Юрьевич 46 41 46 ’ 46

Султанов Русл анбег Рус; i аз зов ич 41 40 41 41

Тагирова Амина БеЙбутовна 53 52 52 53

Халидова Саният Артуровна 30 27 30 30

.Халимбекова Роза Шарапутдиновна 32 30 31 32

Хамидова Майсарат Камалдиновна 37 33 36 37

Шихабуданова Умайхаиаз Шамильеевна 19 17 18 19

Шуайпов Магомед Шихшаевич 20 17 ► 20 20

Юсупова Мадина Арсеновна 52 50 51 52



2022/23 учебный год

Пред сед а гель Жюри

..__.... ..

Абдулвагабова Фатима Тофиковна 18 13 17 18

Абдуразакова Салмабика Хабибовна 43 42 43 43

Азигаев Сиражудин Рамазанович 19 16 18 19

Баматханова Садия Калсыновна 7 6 7 7

Бариева Карина Шамильевна 32 30 31 32

Гаджиева Мариям Загидовна 5 4 5 5

Дука Анастасия Александровна 30 27 30 30

Зарманбетова Эмина Рустамовна 33 31 32 33

Исраилова Хеда Асвадовна 13 И 13 13

Курбанов Гамза Омарович 20 19 20 20

Матаева Рупаат Амиралиевна 18 17 16 18

Муслимов Энвер Эльдарович 20 18 19 20

Надиралиева Саида Зохрабовна 15 13 15 15

Омарова Рашидат Османовна 16 13 14 16

Рамазанов Марат Алиризаевич 26 25 26 26

Рашидова Аминат Хизриевна 8 6 8 8

Хаидулаева Тавус Султановна 12 10 11 12

Юсупова Тагират Руслановна 7 5 7 7

Обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования 
(категория 4)

~ Опенка
Ф.И.0 - ---------
участника (полностью) 

член жюри 
№ 1

член жюри 
№2

член жюри
№3

Итог

Гаджибутаева Карина Гаджибутаевна 22 20 21 22

Дадашева Лейла Байтуллаевна 49 48 47 49

Улаева Алана Алиевна 21 20 21 21

Магомедова Марьям Салиховна 9 8 9 9

.
подпись ' расшифровка подписи

Заместитель председа

Члены жюри:

ели: Омарова Эльвира Магомедовна

Зимина Ольга Александровна

Махмудова Эльвира Килеевна



2022/23 учебный год

Петрова Олеся Васильевна

2_Селимова Найда Эрзихановна

Ильясова Мариям Магомедовна

Ибрагимова Загидат Абдулазизовна

Аминова Зухра Садыковна

Региональный координатор
подпись расшифровка подписи

МП


